*Mulier bona dabitur viro pro factis suis.* Eccles. 28. *Mulier diligens corona est viro suo.* Prov. 10.

*Nemo natus est in terra, sicut Joseph.* Eccles. 49. *Be ad Joseph, & pudent, quem constituit Dominus super familiam suam.* Matth. 24.

*Jacob genuit Joseph virum Mariae, de qua natus est Jesus.* Matth. 1.

*Cum esset desponsata Mater ejus Maria Joseph.* Ibidem. *Joseph Filius David, non timere accipere Mariam conjugem suam: quod enim in ea natus est, de Spiritu Sancto est.* Ibidem. *Ps.*

*Fecit Joseph sicut praecepit ei Angelus, & accepit conjugem suam.* Ibidem.

*Angelus Domini apparuit in Somnis Joseph, dicens: Surge, & accipe Puerum, & Matrem ejus, & fuge in Aegyptum.* Idem cap. 2.

*Misus est Gabriel Angelus a Deo ad Virginem desponsatam viro, cui nomen erat Joseph de domo David, & nomen Virginis Mariae.* Luc. 1.

*Ecce Pater tuus, & ego dolenter quaeremus te.* Luc. 2. *Et erat subditus illi.* Ibidem.

*Nomen hic est Jebi filius?* Mitth. 13. *Erant Pater ejus, & Mater miranter super illi, qua dicebantur.* Luc. 2.

*Tanta melior Angelis effectus, quanto pra illi differens nomen hereditavit.* Ad Hebr. 1.

*Ego ero illi in Patrem, & ipse erit mihi in filium.* Ibid. *Nomen cor nostrum ardere erat in nobis, cum loqueretur nobis in vita?* Luc. 24.

*Deus ex quo omnis paternitas in Caelo, & in terra.* Ad Ephes. 4.

*Caput mulieris vir.* Ad Corinth. 6. *Constituit eum Dominum domus sua, & principem omni familiae sua.* Plalm. 104.

*Qui custos est Domini sui, glorificabitur.* Proverb. 27. *Quis purus est fidelis servus, & prudens, quem constituit Dominus super familiam suam?* Matth. 24.

Exempla, & figura Scripturarum hujus Argumenti.

Veteris Patriarchae Joseph figura est gloriae & auctoritatis S. Joseph.

Conjunctio Veteris & novae Testamenti, qui S. Joseph elogium ediderunt.

Aeternus Pater cum S. Joseph parens est auctoritatem, quam habet in Verbum incarnatum.

Mythicae scalae, quam Jacob in somnis visit, S. Joseph laude explicat.

Fides Joseph credentis ad Angelum revelationem.

trem ferebat, Spiritus S. opera gravem esse, praefertim cum unam dumtaxat, eamque in formis habuisset revelationem, quam alius quilibet minus fidelis ipso illusionem esse censuisset. Si Fides Abraham tantopere laudatur ab Apostolo, eo quod credidit Saram conjugem suam, quae erat sterilis, & nonagenaria, post annum parituram; & si Sanctus ille Patriarcha per fidem meruit titulum patris Credentium, & ut Messias ab ipso nasceretur, quid nobis dicendum erit de fide S. Joseph, qui tanto magis fidelis Abraham superavit, quanto difficilius est credere Virginem concipere, & parere, quam hoc ipsum in sterili credere? Jure ergo postulus illi omnia encomia tribuere, quae S. Paulus tribuit Patriarchae illi, & dicere, fidem ejus illi imputatam fuisse ad iustitiam: *reputata est ei fides ad iustitiam; (Rom. 4.)* & non absque causa illum in Evangelio iustum nuncupari; *Joseph autem cum esset iustus.* (Matth. 1.) Postulus etiam eum appellare Patrem credentium novae Legis, hoc est Christianorum, qui fidei ipsius veltigia secuti sunt. Quod eo magis verum est, quod cum sit Pater Salvatoris, est etiam omnium Electorum. Potest etiam merito laudari quod Deum glorificaverit, credens potius verbo, & auctoritati illius, quam humanis argumentis, omnibusque propter mentis luminibus, quae proliis oppositum illi persuadere videbantur.

Verba, quae ad gloriam Praeursoris J. C. dicta fuerunt: *Magnus erit coram Domino* possunt merito applicari glorioso Sanctissimo Deiparae Sponso. Et profecto quaecumque fuerit inter S. Joannem, & Salvatorem relatio, cum hoc S. Joseph longe plures, magisque peculiares habuit. J. C. Caelum tantum se humiliter coram Joanne Baptista cum ab illo baptizatus fuit. Praeparat quidem auctore vias Domini, sed Joseph particeps fit Mysterii Incarnationis. Magnam hoc & ineffabile mysterium eo modo, quo in aeternis Providentiae decretis fuerat conceptum, sine S. Joseph subsidio adimpleri non poterat: itaque pars quam S. Joseph in mysterio Incarnationis obtinuit, & gloria, quam inde percipit, sunt ineffabiles.

S. Joseph Matrimonium velum est factum, quo Incarnationis mysterium tegitur. S. Thomas ait: Miriam Matrem esse videt omnes, unus tamen Joseph scit illam virginem esse. In lege veteri opus erat, ut nubes Tabernaculum obvolveret antequam Dominus illud via repleat gloria: *Nubes operuit Tabernaculum, & gloria Domini implevit illud.* (Exod. 40.) Ita Domini gloria in Maria sinum minime descendit, nisi matrimonium Joseph illum profluxisset. Haec mythica nubes est, quae tegit ante oculos hominum miracula, quae in Incarnationis mysterio continentur.

Cum voluit Deus uxorem Adae tribuere, & in Paradiso primum nobis conjugii exemplum proponere, censuit hanc illi similem esse debere: *faciamus ei adjutorium simile sibi.* (Genes. 2.) Congruum igitur erat, quod Deus cum sit auctor conjugii Sanctae Virginis cum Joseph, evehret sanctum hunc virum ad praestantissimum virtutis gradum, cui par esset, ut aliquam haberet similitudinem, quantum fieri poterat cum hac adeo nobili Spona. Ita docuit, Gerlon ait, *us Joseph tanta praerogatione pollet, qua similitudinem, & convenientiam exprimeret talis sponsi ad salem sponsam.*

Ecce novus Obededom, qui depositarius est eorum omnium, quae Israel habet sanctissima, atque sacerrima. Non fugit vos, Arcam foederis fuisse gloriam Israel, robur armorum ejus contra Philistin, unicuique in gravissimis calamitatibus praedium. Quod in illa continebatur, Legis Tabulae, manna, virga Aaronis eam simul & terribilem, & obsequio dignissimam efficiebant. Ex hac Deus via eadebatur, ac se illi praesentiam constituebat per mysticam narem, qua illa tegebatur. Fortunatus Obededom, qui illum domi suae hospitio recipere meruit! Deus illum suis cumulavit benedictionibus: Fortnatus David eo quod illum collocavit in Templo ex caeremoniarum pompa, quae augebat reverentiam, qua populus Israel sacrum hoc depositum venerabatur. Sed ecce Davidus abnepotem, omnibus meritis illius assurgentem, eumque & virtute, & felicitate superantem. Non figuram possidet, sed rem, hoc est Mariam, cuius Jigium sequi potest, quid fit esse Dei Matrem, simul & Virginem, Matrem omnium Fidelium, Angelorum, hominumque Regnum, Caeli, terraeque Domina, & peccatorum reliquum. Qui haec intelligere poterit privilegia, intelligere quoque poterit, quantum fit S. Joseph meritum, domi suae possidere Matrem Dei, participem fieri donorum ejus, & talem esse omnium exercitiorum pietatis illius, & una cum illa ad J. C. ascendam, instituentemque confuere.

Incarnationis Mysterium absconditum esse debet demoni, S. Ignatius ait, ideoque oportebat, ut sanctissima Virgo Sponsa haberet. *Ut partu ejus celaretur Diabolo.* Oportebat quoque, ut homines nullam conciperent de Sanctissima Virgine, & de Filii ejus nativitate suspitionem; quam ob rem, S. Thomas ait, Joseph electus fuit tantquam sacrum velum, quo tegendum erat hoc sacrum Mysterium. Omnes vident Sanctam Virginem matrem esse; sed Joseph unus ex hominibus illius novit virginitatem.

Olum data fuit David adolescentulo pastori, eo quod ab Dei Matre, bulerat opprobrium ex Israel, ac utitur erat Dei populum ob scelus, Reges injurias, quibus ab hostibus suis inceperat; data illa duxo inquam fuit pro mercede filia Regis. Non poterat Rex illum mae-

clonem, hanc conjugem suam virumque Spiritus S. concipit, praefertim est illa Abraham qui creditur uxorem suam fecisse parituram.

Potiori jure de Joseph, quam des Joanne Baptista dicitur, illum magnum esse coram Deo.

Nebula, quae in lege veteri Tabernaculum operiebat, figura conjugii S. Joseph cum S. Virgine.

Matrimonium Joseph cum Adae, matrimonium in terra triparadiso collatum.

S. Joseph comparatur cum Obededom, qui domi suae ex capite Arca fidebat.

Sanctus Joseph comparatur cum Joanne Baptista, quia uterque pater noster.

Dei Mater, ut dicitur, non potest esse in dno.

BIBLIOTECA CENTRAL

arbitramini hominem hunc fidelem aique prudentem, de quo loquor, qui secundum Evangelium servus est, & dominus, loquor, qui mandata cepit, & irrogat, qui in Domini amore confidit, & in cuius fidelitate Dominus ipse quiescit? Joseph est J. C. Pater, Mariæ Spontus, aliteris quidem infantia; Tutor, aliteris vero integritatis testis, atque præfatum, factor, divitiarum huius Familie caput constitutum. Licet humilis in laborum suorum mercedem, sicut ille sese sub eo demisit, videt se super augustissima & sacerrima Mundi capita sublatum, ad illum calcites spiritus advolant, qui Dei ad homines ferunt imperia, ubi aliqua urget causa. Ad illum divina dirigitur oracula, cum de Matris honore, vel Filii securitate, vel de progressu agitur mysteriorum, quæ Deus paulatim detegit, atque in pondere, & mensura dispensat. Hic vigilat custos Tabernaculi Dei Israel, transfert Arcam novi Testamenti prout opus est, & habet loco depositi pretium humane salutis, ac redemptionis. Hic curis, laboribusque suis alit hanc familiam virginem simul, atque secundam, quæ Ecclesiæ imago, & origo est, quæ tot spirituales filios est paritura; non quidem secundum naturæ principia, sed per operationes gratiæ, & hoc Dei regnum firmare, quod non alios habet fines, quam cælum, neque aliam durationem, quam æternitatem. *Fleebit.*

*Tibi derelictus est pauper: orphano in erit adiutor. Psal. 10. Animo concipere oportet Salvatorem inter ulnas S. Joseph tantquam pauperem pupillum. Verum est, non deesse illi in Cælo Patrem, ubi videtur oblitus fuisse illius, eumque dereliquisse inter naturæ necessitates, elementorum iniurias, & hominum impotentiam. Miser est pupillus, cui nullum solatio, nulla consolatio præter quam in virgineola, quæ ipsius mater est, indigens ipsa etiam solatio & consolatione. Quid tuum Deus? substituit Joseph in locum suum, ut sit illius Pater, ac Tutor: Tibi derelictus est pauper; orphano in erit adiutor. Non quod Salvator indigeret externo tutore, ut regeretur, nam quantum Deus infinitum habebat sapientiam, quæ omnia regit; & quantum homo omnes possidebat scientias, & lumen, quibus spiritus potest repleri, earumque etiam usum habuit, ex quo puer esse cepit. Verum cum ille sub pueri figura omnia lumen sua celasset, in præstantissima officiorum suorum cognitione sequebatur ordinem naturæ, quæ in pueris sensum, ac sine sensu rationem evoluit; ipse utro se se subiecit regimini Joseph, eumque sibi Tutorem assumpsit. Pater Æternus J. C. obicit omnibus ætatis paupertatis, Joseph autem omnem impendit industriam suam, & parvum illud bonum quod habet ut ex illis Jesum eripiat. Pater Æternus Jesum Christum ab ipsa nativitate tradidit incrementa anni, temporum, & elementorum; Joseph autem quantum in ipso est ab illorum sævitiâ protegit, tenet illum domo sua, eique comparat indumenta: Pater æternus paritur, quod fame, sitique laboret infans suos, Joseph autem labor utitur suo, ut illi in necessitatibus subveniat. Quis crederet? Homo sudoribus frontis suæ acquirat unde Deum suum vestiat, & alit. *Brevit in S. Joseph Panegyrico.**

*Faciamus ei adiutorium simile sibi. Genes. 1. Postquam Deus primum creavit hominem, videns bonum nequaquam futurum si solus permaneret, nullam in terris creaturam inveniens, quæ similis esset Adæ, & cogitans ea omnia, quæ a se fuerant producta incepta esse, ut cum illo societatem iniret, ex offibus eduxit mulierem, quæ illius esset adiutrix, & sociâ. Ita in Incarnationis mysterio, Pater Æternus videns Sanctissimam Virginem integritatem esse debere ab omni suspitione vacuam, ex hominibus virum elegit incomparabilem hanc Virginem dignam. Hic autem fuit Joseph qui iustitiam, atque sanctitatem habebat quodammodo Mariæ sanctitatem pariter; animæ magnitudinem & caritatem, caritati eius conformem; non enim vos fugit in conjugii similitudinem morum, conditionis, studiorum, atque votorum in utraque parte requirit; opus est, ut vulgo dicitur ut alter pro altero invicem facti sint, atque inde iudicium ferre de meritis, ac magnitudine S. Joseph: nam postquam aliquo modo etis dimicant abyssum gratiarum Mariæ, divinzque illius maternitatis præstantiam, audacter argueat, si hinc iungendus vir est, hic perfectus esse debet ut illa, gratis repletus ut illa, atque ut illa celestibus donis, atque favoribus cumulatus, quia in conjugio requiritur similitudo: *Faciamus ei adiutorium simile sibi:* demus huic Virgini sponsum, sed illi sit similis, & aliqua inter eos paritatis ratio intercedat. Scite Sancti Patres animadvertunt, Deum nequaquam alienigenam quavisque mulierem quam Adæ iungeret; sed partem ex iplo Adam assumpsisse, quam a toto suo separavit, ut iterum sacro matrimonii nodo eidem conjungeret. *Non alienigena Deus assumptus, sed partem ex toto iunxit, ut unum conficeret;* adeo perfectum esse voluit æqualitatem, ut affectionum omnium viculum esset. Cum autem Joseph, & Mariæ conjugium sit exemplar omnium Sanctorum conjugiorum, & factum fuerit peculiari Dei iussu, inferendum est, nullam ipsi conditionem deesse, & si in terris quilibet fuisset sanctior, dubitandum non est quinvis illum elegisset Deus sponsum sanctissimam, atque perfectissimam omnium creaturarum. Audacter ergo arguementum, Mariæ sanctissimam est, atque perfectissimam inter mulieres; Joseph sanctissimum, atque perfectissimum est inter viros; Mariæ Deo est iunctissima, meritis præstantis-*

simâ, & in oculis divina Majestatis maximè præstabilis. Igitur Joseph post illum Deo acceptissimus est, maximus, & perfectissimus. Querite in universo terrarum orbis hominem præ ceteris virtute præditum, & iustum, & dicite; qui Mariæ sponsus futurus est, huic nulla in re concedat oportet; quoniam illi similis esse debet, ut perfectam jungat societatem, perfectamque cum ea foveat amicitiam.

*Mulier bona dabitur viro pro factis bonis, Eccl. 28. Quamvis tu nihil debeas, Domine, sanctissimo cuique, quia quidquid boni est, fluit a te, dixisti tamen te daturum viro iusto conjugem bonam, ac virtutibus ornatam in præmium bonorum operum illius; ita ad remunerandas virtutes Joseph moralium omnium æqualis, illi mulierum omnium optimam, sanctissimamque dedisti. Huic uni Obcedo per te licuit domi suæ habere novæ fœderis Arcam; huic uni viro, quem ipse quasi iustum secundum cor tuum concessisti cum illa versandi, cum illa permanendi, cum illa laborandi, ac iisdem familiæ negotiis consulendi, Angelus tuus unum dumtaxat illi verbum dixerat, eumque illam conturbatum præter modum esset intuitus, recesserat. Sed Joseph feliciter omnem habet licentiam cum eadem solus cum sola loquendi; semper simul permanendi, suavia, sanctaque colloquia miscendi, quæ quin aliter in anima tumultum creant, illam edificant, & consolantur.*

*Joseph, cum esset iustus, Math. 1. Poteratne Evangelista S. Joseph aliam asingere qualitatem, quæ propius illum deiceret, quam illum iustum appellando? & deinceps poteratne melius hanc explicare iustitiam quam per subordinationem, atque obedientiam, quæ Sanctus ille in præcipuis vitæ suæ actionibus a Dei iura pendit? Nihil ex se eligit, sed semet subiecit omnibus electionibus, quæ de se a Deo sunt, licet delicatas, difficilisque incidant occasiones. Ad primum Angelus iustum conflagrat; qui obedientiam suam necdum mortis imminuat, festinat; neque ea obijcit pericula, ac labores, quos non desuturos prænotificat. Imperium sibi illatum ad examen non revocat; dicere satis est, Deus jubet; quibus verbis humiliter obsequio, clericique respondet executione. Non causas querit, non fines, non eventus, & nunquam vel imprudens curiositas, vel inanis sollicitudo cordis sui simplicitatem, animaque tranquillitatem perturbat. Non jactat coram hominibus mandata, quæ recipit, secretum suum in se retinet, nihilque habere vult præter fidei meritum, & gloriam obedientiæ; Ita nulli esse immittere negotio, nisi illi divinitus facere jubetur. Non homines respicit, nec humana subsidia, ut ex his se expediat difficultatibus, quibus premitur. Pro qualibet illius actione, quam competentem habemus, opus fuit revelatione, vocatione, particulari missione. Ecce quanam sit character, & virtus S. Joseph.*

*Erat in Deum dives. Luc. 12. De S. Joseph haud tantum dici potest, divitem fuisse in Deum, ut loquitur Evangelium, quandoquidem Deus erat totus illius possessio; sed dicitur erat, quod unum illum possidebat. Differunt enim divitem esse bonorum terræ, & bonorum cæli in hoc, quod ut primis illis dives fuit, multa oportet possidere, alia illis agglomerare, cujuslibet generis bona possidere, agrus, & domos, redditus, suppellectilem, auram, & argentum. Sed ut de Deo loquens has, unum illum debetas possidere; nam aliquid aliud cum illo possidere, est minus esse locupletem, quam si unum illum possideas. Ecce beatum fortem, egre-giamque S. Joseph fortunam: *Erat in Deum dives.* Unum possidet Deum, de uno illo sollicitus est, pro illo unice laborat, nihil nisi propter illum habet, veluti unice destinatus ad subveniendum illi, ubi quid deficiat.*

*Quis cultus est Dominus sui gloriosissimus. Prov. cap. 27. Hæc Spiritus sancti verba Sapientis ore prolata nos cogunt, ut mirifice Sanctum Joseph laudibus extollamus, qui unice convenit titulus iste cultus Domini sui, præcipue vero cum electus fuerat, ut esset pater nutritius, tutor, & dux pueritæ Salvatoris Mundi; & dici potest J. C. Joseph traditum fuisse, ut aleretur, & educeretur. Pater equidem Spiritum Sanctum nescio quem horrorem sanctum concipere, ut cogit infinitum Dei Sapientiam sese humane ignorantie subiecisse, Filium unigenitum Æterni Patris, in quo omnes scientiæ, atque sapientiæ thesauri continentur, subditum esse voluisse homini simplici, & quamvis perfecte universam divinam scientiam possideret, quatenus Verbum Patris, & beatissimam, quatenus Beatorum principis, & infans, quatenus Caput Ecclesiæ suæ, nihilominus non voluerit omnibus pueritæ infirmitatibus subijcere, ultra sese redegerit, puerorum instar, ad loquendum, ambulandum, ad quodlibet ex nomine appellandum, ad paullatim efformanda iudicia, perinde ac rudis omnino ignorasset omnia, ut ceteris cognitionibus suis experimentale etiam sententiam adijceret. Miram profecto videatur, quod ad hoc et hanc scientiam ediceret, non Angelus, vel aliquis insignis Doctor fuerit electus, sed in Sancti Joseph tutela positus fuerit, cui uni præstantissimum manus relevabat. *Molinier sermo de S. Joseph.**

*Unigenitus qui est in sinu Patris. Joann. 1. Cum Scriptura verba facit de unigenito, qui est in sinu Patris, de quoniam Patre loquitur? Numquid de Patre Æterno? Ita sane. Nam ante omnia secula in divino Patris sinu, tantquam in æternarum deliciarum centro quævit. Verum nonne etiam de temporalibus ejus Patre dici potest, S. Joseph? De hoc etiam id potest intelligi. Quoties enim in illius sinu quævit tantquam in suarum*

Joseph pater habuit sanctissimum opus horum præmium.

Verus S. Joseph charissimus est in his blis carissimus, cum iustus vocatur.

Similitudo mortuus virtutum prærogative. Inter S. Joseph, & S. Virginem.

Quid S. Joseph panegyricum fecerit omnia locupletissimum. Hec nempe quod possidebat Deum suum, & unum illum possidebat.

S. Joseph fuit cultus Jesu, & quæ gloriosus illi sit hinc fuit.

Plena cognitio, quæ S. Joseph habuit de Filio Dei.

Grandis & feliciter S. Joseph qui possidet cum Deo Filium, cum suo pater amovet deo.

suarum temporalium deliciarum sinu? Quænam fuit Patris huius lætitia Deum possidere in ejus pueritia, illum suis ulnis circumferre, sibi pædori admovere, amplecti, & deoculari, eiusque curam gerere, perinde ac illius esset Custos Angelus? Fluit quidam jactantur honores a Sanctissima Virgine Sanctis aliquibus concessi, quæ eorum manibus Jesum in infantia statu commisit. Sed quodnam intercedit discrimen? Illi cum ad brevia tantum momenta possidebant: Joseph illum quotidie possidet, inter ulnas suas gestat, ubi vult, idque plurimum annorum spatio. Quoties ille præ gaudio raptus fuit, ac sui impositus effectus inter eas delicias, quæ illum circumfluebant, hinc quidem ob Patrem Æternum, cuius erat Vicarius, ob Sanctissimam Virginem, cuius vir erat, & ob Jesum, cuius erat nutritius? Quid, dicebat ille intra se, me, Domine, elegisti, ut manum meam labore alerem Creatorum univerforum, & illum, a quo creata omnia nutriuntur? Adorabile verbum, ego faber egenus sum, & vis me curam suscipere vitæ, videlicet tui, sibi que panem ministrum, qui das eam omnibus eternis; Quoties illam mensam accumbere faciens illa iterariis vitæ, quæ pater Æternus eidem dixit in gloria, *sed non dicitur meis?* Cum hæc audisset verba, quem loqui putavit? Numquid Pater Æternus, an Joseph? atque; Patris vicarius, non fecit ac Pater ipse loquitur. Quodnam hoc fuit admirationis spectaculum Angelis, videre illum quem adorant in gloria, cum Patre, & Spiritu S. regnante, terrenæ accumulatione mensæ inter pauperem opificem, & illum conjugem!

*Joseph vin ejus erat iustus. Math. 1. Dicite, quantum vobis liberet, S. Joseph peculiariter vocatione ad præstantissimum, quod fuerit unquam Ministerium electum fuisse; in se ipso ea omnia collegisse, quæ non nisi per partes aliis concessa fuerunt; habuisse lumen Prophetiarum, ut secretum Incarnationis Filii Dei cognosceret, sollicitum patriarcharum curas, ut hominem Deum aleret, & educeret; Virginitatem paritatem, ut cum Virgine Deipara commoraretur; Apostolorum fidem, ut per exterioris hominis humilitationem lætenti Deo magna persisteret; zelum Confessorum, & Martyrum fortitudinem, ut cum vitæ sua periculo tueretur vitam Filii Dei. Hæc omnia, si habet, dicite, ego vero unicum illud reddam verbum: *Joseph vin ejus erat iustus.* Ne mirum sit Joseph vir erat iustus. Iustitia adeo illustrata, prudens, discreta, humilis, amabilis, confans, fidelis, adeoque perfectus in eo quærebatur, ut digne omne pondus adeo gloriosi Ministerii sustineret.*

*Faciamus illi adiutorium simile sibi. Genes. 1. Dedit Deus Adæ auxilium, subsidium simile eidem, quo nomine Scriptura vocat sociam, quæ secum omnes vitæ curas partiret. Hæc erat figura Mariæ, & Joseph. Volebat Deus, quemadmodum S. Ignatius Martyr testatur, abscondere Demoni Mytherium Incarnationis Filii sui, & honori Sanctissimæ Virginis consulere, quæ quidem infans fuisset habita, si Mater fuisset cum sola esset. *Fecit Maria adiutorium simile sibi.* S. Bernardus ait. Dare illi voluit Sponsam ejus meritis dignam, qui eidem similis esset, atque ut illa Deo suam voveret Virginitatem. Hic beatissimus fuit, & Sanctissimus, qui ex S. Bernardi sententia, hoc honore dignus habitus est, ut esset consilius Dei Minister fidelis, illius Coadjutor in terris, & socius Sanctissimæ Virginis in regimine Incarnati Verbi cum omni potestate, quam habere potest pater in filium. Hinc iure duo Sancti viri isti argumentantur procul dubio credendum, Spiritum S. qui eorum conjugii erat auctor, non minorem habuisse zelum Sanctissimæ Virgini tribuendo virum meritis illius parem, quam aliquis ex mortalibus habuisset. Opus erat, ut relatio Joseph ad Mariam eam omnem haberet convenientiam, quæ in connubiis optari potest. Si enim S. Augustinus arbitratr ferre paucis pronuntiasse totum Sanctæ Virginis elogium, cum in illius honorem ait: *Siformam Dei te appellat, digna existis.* Beata Dei mei Mater, eum te Divinitatis imaginem tendent; hoc elogio digna es; dici quoque potest, si Maria erat imago Dei, Joseph speculum fuisse, quod ad vivum Mariam referbat, ita ut incomparabilem hanc Virginem intendo, quæ iudicium ferri possit de perfectionibus Joseph, ac videndo Joseph, dignissimus fiat conceptus perfectionum Sanctissimæ Virginis. Maria erat nature miraculum, eximium opus gratiæ, honor sæculorum, Dei Magnificencia. Electa erat, ut esset Mater Filii sui, Sponsa, ac Templum Spiritus Sancti; aseri igitur potest, Sponsam quoque illius meritis esse singularem, & inter homines incomparabilem, ut illam amaret, quemadmodum ipsa cum singulariter inter Sanctos amavit.*

*Nemo novit Filium, nisi Pater. Math. 11. Legimus in Evangelio, neminem cognoscere Jesum nisi Patrem. Equidem scio Salvatorem hoc in loco de Patre Æterno verba facere; sed non me latet complures Eruditos Interpretes docuisse, nullam legis Doctorem, nullam Prophetam, nullam Patriarcham distinctius cognoscere Verbum carnem factum, quam S. Joseph. Cum ergo certum sit illum penetrasse, quidquid maxime impenetrabile est in perfectionibus Jesu: credibile quoque est, amasse hunc tanto amore quantum percipere ipsi non possumus. S. Joseph acta veritatem hanc probant solidius, quam omnia efficere possint argumenta. Spiritus S. hac in re eximium prolatum verbum in libro Proverborum: *Numquid potest homo abscondere ignem in sinu suo, ut vestimenta illius non ardeant?* Videlicet, Æterne potest, & aliquis magno aliquem prosequatur amore; quin amor*

*Hendry, Paug. Tom. I.*

iple se prodit, atque extrinsecus aliqua præbet indicia? Ita veri Salvatoris amici nequaquam satis esse arbitrati sunt flammam hanc extrinsecus debilem fulsorem effundere, verum omnia pro Salvatore fecerunt, multa passi sunt, ut eisdem placerent, ac semper comiti sunt, ut arctissime illi adhererent. Hos eisdem effectus in corde Joseph peperit ardor ille, quod confitebatur.

PARAGRAPHUS IV.

Locis, ac Sententiis Sanctorum Patrum hujus Argumenti.

*Hæc Joseph cum Mariæ conjugio communem Virginitatem. S. August. serm. 25. di. divers.*

*Locupletissimus testis pudoris Mariæ maritus adhibebatur, qui possidet, & delere injuriam, & vindicare opprobrium, suum agnosceret Sacramentum. S. Ambros. l. 2. id. in cap. 2. Luc. Honoravit eum Deus patris vocabulo. Origenes Hom. 17. in cap. 2. Luc.*

*Tanto sanctius, & verius, quod solo caritatis vinculo fundatum est. Hugo a S. Victor.*

*Nomine patris neque Angelus, neque Sanctus in calo, brevis licet spatio, meruit appellari, hoc unum Joseph patris nuncupari. S. Basilus.*

*Ecclesiæ fidei in eo est, ut non modo Deipara, sed etiam putativus Pater, atque nutritius, virgo habeatur. Petrus Damiani Epistol. 2. ad Nicol. Papam.*

*Virum Mariæ. Hæc est proful ineffabile, & nihil præterea dici potest. Joann. Damasc. de Nativit. Virg.*

*Spiritus S. de carne Virginis hominem formans, paternum visum huic, scilicet Joseph, qui nesciebatur, infans amorem infudit. Rupertus Abbas.*

*Ad omnes labores, quos Deus sene non poterat, Josephum pinguerat. Idem.*

*Crede Joseph mundissimum fuisse in Virginitate, profundissimum in humilitate, ardentissimum in caritate, altissimum in contemplatione, & esse adiutorium simile sibi. S. Bernardus.*

*Quis omnia, quæ sunt uxoris, sunt etiam viri, credo, quod beatissima Virgo totum thesaurum cordis sui, quem Joseph recipere poterat, illi liberalissime exhibebat. S. Bernardus Senensis Sermon. de Josepho.*

*Mala Dominus de ortu suo, quam de Matris pudore dubitari: ideo datus illi est Sponsus. S. Ambros. in cap. 2. Lucæ.*

*Erant subditus illi. Quæ subditio, sicut inestimabiliter notat humilitatem in Christo, ita dignitatem incomparabilem signat in Josepho, & in Maria. Gerlon serm. de Nativit. Virginis.*

*Quid sublimius, quam imperare et, qui in seniore habet scriptum, Rex Regum, & Dominus dominantium? Idem.*

*Maria gratiam Joseph, vultu, voce, vita, & continua conversatione per tot ævus asseruit. Idem.*

*Joseph Pater vocatur, non quod genuerit, sed quod educavit. S. Hieron. Quanta fiducia Josephi, quanta vis in eo imperandi? quia dum vir uxorem, dum Pater filium amat, velut imperium reputatur. Joann. Gerlon.*

*Deus, ut tanta prærogativa Joseph polletet, quæ similitudinem, & consuetudinem exprimeret talis sponso ad talem Sponsam, de qua natus est. Idem.*

*O conjugium celestis, non terrenum, quia conjugium, sive consuetudo tota fuit celestis, & Spiritus S. conjugalis amor. Rupertus in cap. 2. Matth.*

*Conjux in hac applicatione, quæ meruit honorari a Deo, ut Pater Dei, & dicitur, & creditur se, qui, & qualis bene fuerit illi Joseph. S. Bernard. serm. 2. super Milsum est.*

*Cum virgo tet, & tanta impetaret peccatoribus, quanta pater impetavit charissimam virginem Josephi Sponsæ? S. Bernardus. Sen. serm. 3. de S. Josepho.*

*Christi familie fidelissimus procurator. Albertus Magnus in cap. 2. Lucæ.*

*Fideliter servus, & prudens, quem constituit Dominus suo maritis solatium, & solum in terris magni consilii coadjutorem fidelissimum. S. Bernard. homil. 2. super Milsum est.*

*Joseph pater Domini meruit appellari. S. Hieronymus contra Helvidium.*

*Joseph pater Jesu non carne, sed caritate firmatur. S. Augustinus. serm. 63. de diversis.*

*Dedit ei Deus effectum, sollicitudinem, & caritatem Patris. Joann. Damasc.*

*Ad famam Mariæ conservandam Pater Jesu ab omnibus esse estimatus, S. Hieron. contra Helvidium.*

*Non est in celestibus agnibus, qui Dominum Jesum autem suum nominare. S. Cyprian. vel alius Auctor lib. de Bapt. Christi.*

*Non solum debuit esse Joseph Pater Christi, sed maxime debuit. S. August. serm. 63. de diversis.*

*Joseph filius David non solum carnis propagine, sed fidei, ac virtutum imitatione. S. Bernard. in vigil. Nativit.*

*Josephum Parentis honore caluit Christus; omnibus filii exemplum præbent, ut subiciantur parentibus. Origenes homil. 2. in Luc.*

*Nemo ambigat Dominum Jesum, cum abduc in puerili ætate, obsequio præstitisse ipseque Joseph. S. Laurentius Justinianus lib. de obedientia cap. 8.*

*Magis credebatur Josephus castitati Virginitatis, quam utero ejus, & pluri gratia, quam nature; possibilibus esse credebatur mulierem fuisse. S. August. serm. 63. de diversis.*

BIBLIOTECA CENTRAL